

第3次集中改革プラン新旧対照表

新									
具体的な取組項目	8-1	本庁組織の再編							
現状・課題	地方分権により高度な判断を必要とする事務事業の増大と多種多様化する住民ニーズに対して、限られた人員で機動的・弾力的な組織機構が求められています。								
実施内容	市民ニーズや新たな行政課題に対応するため、業務の内容や量に応じて常に組織を見直し、様々な行政課題に対しても迅速に対応できる組織体制を目指し組織再編を行います。								
実施効果	市民サービスの向上と意志決定の迅速化が図られます。								
取組項目		H25	H26	H27	H28	H29	H30	H31	担当課
1	簡素で効率的な組織の再編	⇒	⇒	⇒	⇒	⇒	⇒	⇒	総務課
2									
3									
4									
5									
→ 計画・検討段階		⇒ 実施段階		★ 完了、取組み終了					
数値目標		H25	H26	H27	H28	H29	H30	H31	担当課
1	市長部局の課(数) (4月1日現在)	計画	-	-	-	-	-	-	総務課
		実績	18	18	18	18	19	19	
2	市長部局の室(数) (4月1日現在)	計画	-	-	-	-	-	-	総務課
		実績	11	9	11	11	8	8	
3		計画							
		実績							
4		計画							
		実績							
5		計画							
		実績							
※組織改編に伴う行政組織規則の改正により担当課名を変更するもの。		※ H29の実績値は、H30.4.1現在の数値であるためH30実績値欄に記載されています。							

旧									
具体的な取組項目	8-1	本庁組織の再編							
現状・課題	地方分権により高度な判断を必要とする事務事業の増大と多種多様化する住民ニーズに対して、限られた人員で機動的・弾力的な組織機構が求められています。								
実施内容	市民ニーズや新たな行政課題に対応するため、業務の内容や量に応じて常に組織を見直し、様々な行政課題に対しても迅速に対応できる組織体制を目指し組織再編を行います。								
実施効果	市民サービスの向上と意志決定の迅速化が図られます。								
取組項目		H25	H26	H27	H28	H29	H30	H31	担当課
1	簡素で効率的な組織の再編	⇒	⇒	⇒	⇒	⇒	⇒	⇒	企画課
2									
3									
4									
5									
→ 計画・検討段階		⇒ 実施段階		★ 完了、取組み終了					
数値目標		H25	H26	H27	H28	H29	H30	H31	担当課
1	市長部局の課(数) (4月1日現在)	計画	-	-	-	-	-	-	企画課
		実績	18	18	18	18	19	19	
2	市長部局の室(数) (4月1日現在)	計画	-	-	-	-	-	-	企画課
		実績	11	9	11	11	8	8	
3		計画							
		実績							
4		計画							
		実績							
5		計画							
		実績							
※ H29の実績値は、H30.4.1現在の数値であるためH30実績値欄に記載されています。		※ H29の実績値は、H30.4.1現在の数値であるためH30実績値欄に記載されています。							